

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji . . .	2,55 zł.
Z odnośnikiem i w agencjach . . .	2,65 „
Na poczte, już z odnośnikiem . . .	2,83 „
Kwartalnie w ekspedycji . . .	7,65 „
Na poczte już z odnośnikiem . . .	8,67 „

Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu — — części kwoty abonamentowej. — —

OGŁOSZENIA:

od wiersza 6-cio lam. lub jego miejsca 15 gr. w dziale ogłoszeniowym, od wiersza mm. 3 lam. lub jego miejsca 40 gr. w dziale redakcyjnym. Z zagranicy 100% drożej.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9. przed poł.

Czwartek: Wojciecha i Jerzego
Piątek: † Fidelisa Kapuc.

CHOJNICE, piątek dnia 24. kwietnia 1931 r.

Słońca wschód 4:23 zachód 18:45
Księżyc wschód 7:17 zach. 00:54

Więści o krótkiej treści

Polak przewodniczyć będzie w Genewie

na konferencji pracy, rozpoczynającej się dn. 28 maja rb.

Bunt marynarzy hiszpańskich

Reuter donosi z Madrytu, że załogi krążownika „Cervantes” i dwu kontrtorpedowców w Cadiz zbuntowały się. Obezwładniono je jednakże. Bunt miał charakter komunistyczny.

Rewolucja w Honduras

Według doniesienia z Tegucigalpa stoczono na północnym wybrzeżu republiki Honduras zaciętą bitwę. Powstańcy stracili 29 zabitych, wojska rządowe poniosły podobno niewielkie straty.

Lotnik amerykański Frank Hawks

który przelecieć chciał w jednym dniu z Londynu do Rzymu i z powrotem, musiał w drodze powrotnej lądować niedaleko Paryża. Ma on dziś wznieść się do dalszego lotu.

W związku z wykryciem szpiegostwa w Alzacji

aresztowano w Strassburgu dalszego, 5-go z rzędu osobnika podejrzanego Alzatzczyka Karola Traegera.

Prezydent Hoover

uznał rząd republiki hiszpańskiej.

Bezpośrednia komunikacja radjo telegraficzna

między Austrią a Stanami Zjednoczonymi została w środę otwarta.

Ruch powstańczy w kolonjach amerykańskich

Boloma (Guinea portugalska). Wybuchło tu powstanie zwolenników konstytucji.

Bomby smrodliwe w radzie miejskiej

W Lipsku rzucono podczas obrad rady miejskiej bomby smrodliwe oraz plakaty podburzające z trybuny dla publiczności. Trybunę opróżniono, stwierdziwszy sprawców demonstracji.

Wysyłanie bezrobotnych emigrantów w Ameryce

Najwyższy trybunał rachunkowy Stanów Zjednoczonych upoważnił odnośne władze do odtransportowania obywateli państw obcych, którzy są bez pracy i nie posiadają środków do życia na koszt państwa do ojczyzny. Chodzi o takie osoby które przybyły do Stanów Zjednoczonych zgodnie z przepisami prawnymi.

O giełdę pracy

Genewa. Rada zarządzająca międzynarodowego biura pracy przyjęła sprawozdanie dyrektora biura Thomasa. Tenże proponuje stworzenie europejskiej giełdy pracy.

Kolonizacja niemiecka na Pograniczu i we wschodniej Pomeranii

Pila. W związku z programem pomocy dla wschodu i przewidzianymi w nim funduszami na cele kolonizacji, odbywają się obecnie przygotowawcze prace w kierunku pewnego zreorganizowania akcji osadniczej. Jest przewidziane obniżenie kosztów budynków i ceny ziemi jak również renty rocznej, płaconej przez osadników. Szczególnie intensywna akcja ma być prowadzona we wschodniej Pomeranii, gdzie cena osad wynosić ma maksy-

malnie 13.000 marek, a zaliczka najwyżej 10 proc. ceny kupna. W roku 1931 ma być rozparcelowanych 5 majątków ziemskich w pow. Lębork, a 2 w powiecie Bytów.

Czynniki niemieckie podkreślają stale narodo-wo - polityczny charakter osadnictwa w „zagrożonych” prowincjach wschodnich, gdzie niewiecy osadnicy mają stać się „wałem ochronnym” przeciw polskości.

Szpiegostwo niemieckie we Francji

Strassburg. Została tu wykryta afera szpiegowska.

Aresztowany trzech Alzatzczyków przyznali się, że niejednokrotnie jeździli do Sztutgartu, gdzie dostarczali Niemcom plany fortyfikacji francuskich

Paryż. Wiadomość, która doszła dziś do Paryża, o aresztowaniu w Strassburgu 3 Alzatzczyków, trudniących się szpiegostwem na rzecz Niemiec wykazuje, że ma się do czynienia z potężną organizacją szpiegowską, której nie obejmowały całe pogranicze wschodnie Francji. Członkowie tej organizacji, która potrafiła wejść w stosunki z różnymi m.rodajnymi czynnikami, wydostawali od nich najważniejsze dokumenty i dane, dotyczące robót fortyfikacyjnych wzdłuż granic Renu i Saary. Władze bezpieczeństwa wpadły już na trop tej organizacji. Dokonano kilku aresztowań.

Wśród aresztowanych znajduje się 2 Niemców

B. poseł Liszczyński skazany na 6 miesięcy więzienia

Pierwszy proces przeciwko b. więźniowi brzeskiemu posłowi ukraińskiemu Iwanowi Liszczyńskiemu zakończył się. Sędziowie przysięgli zaprzeczyli pytaniom w kierunku zdrady stanu i lichy pieniężnej, zatwierdzili natomiast 7 głosami przeciw 5 dwa pytania, co do zaburzenia spokoju publicznego i występku zbiegowiska. Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych trybunał skazał Liszczyńskiego na 6 miesięcy więzienia ze zaliczeniem aresztu śledczego, który trwał 7 miesięcy.

Wobec tego, że prokuratura sądu w Równem zażądała odstawienia Liszczyńskiego do Równego nie zostanie on wypuszczony na wolność i prawdopodobnie we wtorek przewieziony został do Równego.

Polska otrzymała satysfakcję za zajęcia graniczne w Jeziorkach

Posel niemiecki w Warszawie v. Moltke wyraził wobec wiceministra spraw zagr. Becka, ubolewanie z powodu naruszenia granicy polskiej przez oddział policjantów w okolicy Jeziorok, zaznaczając, że sprawa miała charakter incydentu.

Jak już wczoraj donosił polityczny korespondent w Berlinie, w sprawie tej interwenjowało poselstwo polskie w niemieckim urzędzie zagranicznym.

Akcja urzędników wobec niżki płac

Warszawa. Odbyło się tu plenarne posiedzenie zarządu głównego Stowarzyszenia urzędników państwowych Rzplitej. Specjalną uwagę zarząd główny S. U. P. skierował na zagadnienie dokonanej obniżki płac o 15 proc., która zgodnie z informacjami przedstawicieli kół prowincjonalnych

i warszawskich wśród urzędników państwowych wywołała wielkie rozgoryczenie, gdyż stawia urzędników, zwłaszcza niższych stopni służbowych w katastrofalnym położeniu materialnym. Zarząd polecił komitetowi wykonawczemu przedstawienie rządowi stanowiska mas urzędniczych, oraz podjęcie kroków w kierunku przywrócenia plac do uprzedniego poziomu.

Czerwony Blücher chciał obalić Stalina

Ryga. — Prasa miejscowa potwierdza wiadomość o aresztowaniu w Czycie znanego dowódcy armii sowieckiej w wojnie z Chinami generała Bluechera oraz jego szefa sztabu Kozaka. Aresztowanie nastąpiło na skutek specjalnego rozporządzenia władz centralnych w Moskwie.

Bluecher i Kozak oskarżeni są o to, że wspólnie z opozycją prawicową przygotowywali w różnych rejonach Rosji sowieckiej, a w szczególności na Dalekim Wschodzie, zbrojne wystąpienia celem obalenia dyktatury Stalina. Donoszą, że Bluecher i Kozak pod silną eskortą zostali wysłani do Moskwy.

Dziwne szczęście mjr. Mello Franco

Madryt. Głośny as lotnictwa hiszpańskiego mjr. Mello Franco, może mówić o szczęściu. Dopuszcza mu ono bowiem w jego ryzykownych przedsięwzięciach.

Shczęście sprzyjało mu wiernie w czasie udanego przelotu przez Atlantyk, dopisał mu również w akcji politycznej, gdyż po niedługim pobyciu na wygnaniu we Francji wrócił triumfalnie do ojczyzny, a obecnie także zrealizuje również indywidualne szczęście w odbiorze już bez przeszkód wielkiej wygranej na loterii, która dotychczas, jako zbiegowi była wstrzymana. Mjr. Franco wygrał na loterii w czasie Bożego Narodzenia najwyższą wygraną, sięgającą kilkunastu milionów pesetów.

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych układu likwidacyjnego z Niemcami

W ministerstwie Spraw Zagranicznych nastąpiła wymiana aktów ratyfikacyjnych niemiecko - polskiego układu likwidacyjnego pomiędzy ministrem Zaleskim, a posłem niemieckim w Warszawie, Moltkiem.

Aresztowanie słynnego bandyty

Catskill (Stan Nowy Jork), Aresztowano tu słynnego przywódcę bandytów Diamonda pod zarzutem znęcania się nad szoferem samochodu ciężarowego, który przewoził transport alkoholu, należący do konkurenta Diamonda.

Diamond, który nie stawiał żadnego oporu, został aresztowany u siebie w domu przez szefa policji i 2 pomocników i umieszczony w miejscowym więzieniu.

